2020 年 11 月９日

各   位

会 社 名 世紀東急工業株式会社

代 表 者 名 取締役社長 平 喜一

コード番号 1898 東証１部

問 合 せ 先 財務部長  川野 隆紀

 TEL．03-6672-9421

第２四半期業績予想数値と実績値との差異及び通期業績予想数値の修正に関するお知らせ

 2020 年８月６日に公表した、2021 年３月期第２四半期（累計）業績予想数値と本日公表の当第２

四半期（累計）の実績値との差異及び通期の業績予想数値の修正について下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．業績予想数値と実績値との差異

（1）2021 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値と実績値との差異
  （2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 36,900 1,600 1,700 1,300 32.26

実績値（Ｂ） 34,950 2,236 2,230 2,007 49.79

増減額（Ｂ－Ａ） △1,950 636 530 707 ―

増減率（％） △5.3％ 39.8％ 31.2％ 54.4％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2020 年３月期第２四半期）
31,139 1,438 1,433 2,625 65.12

（2）2021 年３月期第２四半期累計期間個別業績予想数値と実績値との差異
（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）
                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 34,300 1,600 1,300 32.26

実績値（Ｂ） 32,611 2,162 1,885 46.78

増減額（Ｂ－Ａ） △1,689 562 585 ―

増減率（％） △4.9％ 35.1％ 45.0％ ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2020 年３月期第２四半期）
30,036 1,355 2,512 62.34

２．通期業績予想数値の修正について

（1）2021 年３月期通期連結業績予想数値の修正
  （2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 87,900 5,600 5,500 4,400 109.20

今回修正予想（Ｂ） 85,500 6,100 6,000 4,900 121.45

増減額（Ｂ－Ａ） △2,400 500 500 500 ―

増減率（％） △2.7％ 8.9％ 9.1％ 11.4％ ―

（ご参考）前期実績

(2020 年３月期）
78,631 5,961 6,009 6,544 162.40

（2）2021 年３月期通期個別業績予想数値の修正
（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）
                            （単位：百万円、％）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 83,100 5,100 4,200 104.23

今回修正予想（Ｂ） 80,800 5,600 4,600 114.01

増減額（Ｂ－Ａ） △2,300 500 400 ―

増減率（％） △2.8％ 9.8％ 9.5％ ―

（ご参考）前期実績

(2020 年３月期）
74,176 5,546 6,145 152.49

３．差異及び修正の理由

 建設事業における受注は堅調に推移しておりますが、当第２四半期累計期間の売上高につきましては

一部の工事の進捗が遅れていること等により前回予想を下回るものの、工事の採算性が向上したことや

コスト低減等により、営業利益、経常利益、四半期純利益が前回予想を上回ることとなりました。

 また、通期の業績予想につきましては、第２四半期累計期間の実績数値を踏まえ、上記の通り修正いた

します。

（注）上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上